2021 年４月 23 日
各 位

会社名  株式会社 チ ヨ ダ
代表者名 取締役社長  杉山 忠雄
（コード番号 8185 東証第一部）

問合せ先 常務取締役戦略本部長 今田 至
       （TEL.     03-5335-4131  ）

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

４月９日開催の取締役会において、下記の通り、社外取締役候補者を決定し、2021 年 5 月開催予定

の当社第 74 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

                                              記

１. 社外取締役の選任の目的

当社は、取締役の職務執行に対する監督機能の強化及び経営の透明性をさらに向上させ、また、

コーポレート・ガバナンス体制の充実を図るため、この度、社外取締役を 1 名増員することといた

しました。

２. 社外取締役候補者の氏名、選任の理由

（1）社外取締役候補者の氏名

   佐藤 紀雄  （さとう のりお）

（2）選任の理由

佐藤 紀雄氏は産業ＩＴソリューション、ＩＴ基盤サービスにおける幅広い経験と実績を有して

おります。またその経験を通じて当社の成長と企業価値の更なる向上を図るため、当社の社外取締

役に相応しいと判断して社外取締役候補者といたしました。

３. 社外取締役候補者の略歴

佐藤 紀雄（1962 年２月 11 日生）

1980 年４月  ㈱東海銀行（現㈱三菱ＵＦＪ銀行） 入行

2002 年１月  ㈱ＵＦＪ銀行（現㈱三菱ＵＦＪ銀行） 上席調査役

2006 年１月  ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行（現㈱三菱ＵＦＪ銀行） 上席調査役

2010 年６月  ㈱三菱ＵＦＪインフォメーションテクノロジー 取締役執行役員

2013 年 12 月  ㈱野村総合研究所 入社

2016 年 4 月  同社 ＩＴ基盤イノベーション事業本部 ＩＴ基盤グローバル事業推進部 部長

2018 年 4 月  同社 金融ソリューション事業本部 統括部長

以 上